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VOORWOORD 
 
 
Het bestuur presenteert hierbij de jaarrekening over het boekjaar 2021. 
 
Het was door corona wederom een bijzonder verenigingsjaar wat zijn weerslag heeft gehad op het 
financiële resultaat van het jaar 2021.  
 
We sluiten het boekjaar 2021 af met een positief resultaat van € 17.060 t.o.v. het begrote nul 
resultaat. Voor een groot deel is dit resultaat toe te schrijven aan corona. Hierdoor is de ontvangen 
bijdrage vanuit het College van Bestuur en de ontvangen contributie niet volledig uitgenut ten 
behoeve van personeelsactiviteiten. Reeds betaalde toegangskaarten voor uitgestelde activiteiten zijn 
verantwoord onder de balanspost 'Vooruitbetaalde posten 2022' en gaan zo mee naar financieel jaar 
2022  
 
Ook in 2021 was door de lockdowns het zgn. THUIS-programma actief; een breed aanbod van online 
activiteiten. De kosten en baten van deze activiteiten zijn terug te vinden onder 'campusactiviteiten'. 
Vanwege de bijzondere situatie heeft de personeelsvereniging aan dit THUIS-programma weer een 
aanzienlijke verenigingsbijdrage toegekend. Door het positieve resultaat is het eigen vermogen 
gegroeid naar € 66.958 waarmee de vereniging ruim voldoet aan het aanbevolen minimum van € 
50.000.  
 
Nog steeds bestaat er onzekerheid over de kosten die voorvloeien uit de sanering van de ruiterbak op 
het terrein van stal Poot. In 2019 is hier een voorziening voor getroffen van € 15.000. In boekjaar 2021 
heeft de eigenaar van stal Poot een bedrag naar Prometheus overgemaakt van € 9.800. Dit is 80% van 
de taxatiewaarde van de opstallen die op het terrein van stal Poot stonden op het moment van 
beëindiging van de erfpacht. Nadat de sanering is afgerond zal de resterende 20% worden betaald. 
Het bedrag van € 9.800 is verantwoord onder de balanspost ‘vooruit ontvangen bedragen’. Dit bedrag 
plus de resterende 20% zal gebruikt worden om de kosten die gepaard gaan met de sanering te 
dekken. Wat die kosten zijn, is nog steeds onduidelijk.  
 
In de begroting van 2022 is uitgegaan van een ‘regulier’ verenigingsjaar. Wel wil de vereniging wat 
gaan ‘teruggeven’ aan de leden nu er weer een normaal jaar in het verschiet ligt. We willen een aantal 
gratis campusactiviteiten gaan organiseren en ook wil de vereniging diverse online activiteiten 
continueren en aan bijdragen, want deze zijn de afgelopen 2 jaar een groot succes gebleken.  
 
In de begroting van 2021 was een bedrag opgenomen van € 6.000 voor de aanschaf en opstart van 
een digitale ledenadministratie. Door het bijzondere jaar zijn hier uiteindelijk geen kosten voor 
gemaakt en nemen we de post wederom op in de begroting van 2022. Ook begroten we een post van 
€ 2.000 voor juridische bijstand inzake het eerder genoemde saneringstraject. Uiteindelijk zal dit 
resulteren in een exploitatie tekort van € 10.700 voor boekjaar 2022. Het eigen vermogen is 
toereikend genoeg om dit tekort op te vangen. 
 
De vereniging staat er financieel goed voor. Het vermogen is op dit moment  toereikend genoeg om 
eventuele exploitatietekorten te kunnen opvangen. Een aanbevolen minimum om calamiteiten te 
kunnen opvangen is € 50.000. Hier zal het bestuur ook aan vasthouden. 
 
De waarderingsgrondslagen vertellen onder andere iets over de waarde van het Eigen Vermogen. 
Deze grondslag geeft dus aan waar dit Eigen Vermogen voor staat.  
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Tot slot, een woord van dank aan alle leden en vrijwilligers van onze vereniging voor hun bijdragen en 
ondersteuning in het afgelopen jaar. 
Tevens wil ik Jackie Frew  bedanken voor haar enorme inzet en enthousiasme om dit jaarverslag te 
kunnen opmaken. 
 
Namens het bestuur, 
 
 
Remco Blijleven 
Penningmeester 
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WAARDERINGSGRONDSLAGEN  
 
 
Materiele vaste activa 
De materiele vaste activa worden gewaardeerd tegen de aanschafwaarde verminderd met de lineaire 
afschrijving. De afschrijving in procenten wordt gebaseerd op de verwachte levensduur van de 
betreffende activa. 
 
Voorraden  
De eventueel onder deze post opgenomen voorraden zijn gewaardeerd tegen de historische kostprijs. 
 
Vermogen 
Het vermogen is opgebouwd uit de resultaten over de afgelopen jaren en dient als buffer voor het 
opvangen van exploitatietekorten c.q. voor de continuïteit van de vereniging.  
 
Bestemde reserves/voorzieningen 
Voor bepaalde doelstellingen kunnen bedragen worden gereserveerd. Het saldo van deze posten staat 
binnen de doelstellingen van de vereniging ter beschikking van het bestuur. Reserves behoren tot het 
eigen vermogen. Voorzieningen zijn met redelijke zekerheid te verwachten verliesposten. Hiermee 
wordt het zogenaamde ‘voorzichtigheidsbeginsel’ toegepast. Dit is niet meer of minder dan op een 
verantwoorde manier inspelen op de toekomst.  
 
Overige activa en passiva  
De overige activa en passiva zijn tegen actuele waarde opgenomen. 
 
Grondslagen van de resultaatbepaling 
Baten en lasten worden toegerekend aan het boekjaar waarop deze betrekking hebben.  De bijdragen 
van de leden worden verantwoord in het boekjaar waarin deze zijn ontvangen en/of zijn toegezegd. 
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BALANS 
 

Per 31-12-2021 

    2021  2020  2019 

         
ACTIVA         
         
Voorraden   50   50   50  
Overige activa   48.641   32.265   62.277  
Liquide middelen   50.525   39.249   22.768  

         
Totaal activa   99.216   71.564   85.095  

         
         
PASSIVA         
         
Vermogen   66.958   49.898   16.406  
Voorzieningen   15.000   15.000   15.000  
Overlopende passiva   17.258   6.666   53.689  

         
Totaal passiva   99.216   71.564   85.095  
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2021 
Over de periode 1 januari 2021  t/m  31 december 2021 
 
 Begroting 2021 Realisatie 2021 Realisatie 2020 
BATEN     
Programma activiteiten:    
Reizen Prometheus  - 13.817 47.441 
Bus- en dagtochten - 1.473 1.384 
Gezinsactiviteiten - 1.183 850 
Workshops 12.125 7.727 1.440 
Campusactiviteiten (incl. COVID activiteiten) 12.125 8.498 9.245 
Sportactiviteiten 2.550 2.915 454 
Voorstellingen  - 2.758 12.846 
Theater de Veste - - - 
Bioscoopkaarten 4.000 3.335 4.797 
Subtotaal opbrengsten activiteiten 30.800 41.705 78.456 
Bijdragen:    
Bijdrage  TU Delft 45.000 45.000 45.000 
Contributie leden 62.000 59.968 62.141 
Overige opbrengsten - 3 277 
Subtotaal overige baten  107.000 104.971 107.418 
Diverse baten:    
Vrijval restant reservering/Sponsoring - - - 
TOTAAL  BATEN  137.800 146.676 185.874 
    
LASTEN    
Programma activiteiten:    
Reizen Prometheus  - 19.983 50.528 
Bus- en dagtochten - 4.123 2.211 
Gezinsactiviteiten - 6.341 1.611 
Workshops 39.000 23.261 1.633 
Campusactiviteiten(incl. COVID activiteiten) 39.000 24.735 33.291 
Sportactiviteiten 8.500 14.344 5.022 
Voorstellingen  - 10.247 24.008 
Theater de Veste - - - 
Bioscoopkaarten 5.000 4.013 5.681 
Subtotaal programma activiteiten 91.500 107.046 123.985 
Algemene kosten:    
Inval en uitzendkrachten - - 298 
Opleidingen/cursussen - - - 
Huren - - - 
Jubilea en lustrum vierende dochters - - - 
Drukwerk 3.000 2.080 4.391 
Ledenwerving (alleen campagne, geen porto) 7.500 - - 
Representatie- Promotie - Advertentiekosten  10.000 3.830 7.755 
Algemene kosten (kantoorart. etc.) 12.500 11.463 11.673 
Bijdrage aan Prometheus Plus  3.300 2.652 3.312 
Overige (verzekeringen, girokosten) 10.000 2.544 967 
Sponsoring - - - 
Sub totaal algemene kosten 46.300 22.569 28.397 
      
Bijzondere lasten/Dotaties reserves  - - 
    
TOTAAL  LASTEN 137.800 129.616 152.383 
    
SALDO  
(het saldo komt ten laste/gunste van het vermogen) 

- 
 

33.491 
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TOELICHTING OP DE BALANS 2021 
 
ACTIVA         

         
Materiele  vaste activa       
Afschrijvingen in verslagjaar       - 

       Totaal  - 
         
Voorraden        
Voorraad        50 
       Totaal  50 
         
Transitoria (overlopende activa)      
Het betreft hier nog te ontvangen bedragen die betrekking hebben op 2021 en    
de vooruitbetaalde bedragen die betrekking hebben op 2022.    
         
Te ontvangen bedragen 2021 (CvB)     15.606 
Vooruitbetaalde kosten 2022      33.034 
       Totaal  48.641 
         
Liquide middelen        
ING Rekening courant      36.379 
RABO RC       712 
RABO Reisrekening       957 
RABO Kapitaalrekening      12.124 
ING SPAAR       355 
Kruisposten       - 
Kas        - 
       Totaal  50.526 
         
Totaal Activa             99.216 
         
         
PASSIVA         
         
Vermogen         
Stand per 01-01-2022 exclusief resultaat verslagjaar    49.898 
Reserves        - 
Saldo boekjaar 2021       17.060 
       Totaal  66.958 
         
Voorzieningen        
Sanering grond Prometheus Ruitersport     15.000 
       Totaal 15.000 
         
Transitoria (overlopende passiva)      
Het betreft hier nog te betalen rekeningen van 2020 welke betaald werden in 2021.   
Daarnaast ontvangsten voor 2021 die in 2020 reeds werden ontvangen.    

         
Vooruit ontvangen bedragen 2022     16.850 
Overig 2021       - 
Diverse nog te betalen posten 2021     408 
       Totaal 17.258 
         
Totaal Passiva             99.216 
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GEDEELTELIJKE TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 
 
           

Reizen 
BATEN   LASTEN Resultaat 

Begroting  Realisatie   Begroting Realisatie  Begroting Realisatie  
Exploitatie reizen Prometheus - 13.817   - 19.983 - 6.166 

Totaal 150.000 13.817    150.000 19.983 - 6.166 
Prometheus organiseerde in 2021 één reis; een lang weekend per trein naar Parijs. Bij aankondiging van de reis was 
de belangstelling erg groot. Helaas werd al voor de reis plaats kon vinden nieuwe coronaregels geïmplementeerd. 
Door o.a. ziekte, angst voor corona volgden veel annuleringen. De annuleringen konden we opvullen met leden die op 
de reservelijst stonden. De 2 begeleiders en ‘begeleider in training’ hebben een uitgebreid programma voor de 60 
deelnemers georganiseerd. 
 
Bus- en dagtochten/ 
Voorstellingen/ Familieactiviteiten 

BATEN   LASTEN Resultaat 
Begroting  Realisatie   Begroting Realisatie  Begroting Realisatie  

Bus- en dagtochten - 1.473   - 4.123 - 2.650 
Gezinsactiviteiten - 1.183   - 6.341 - 5.158 
Voorstellingen  - 2.758   - 10.247 - 7.489 

Totaal - 5.414    - 20.710 - 15.297 
Een ‘Prometheus op-maat’ online voorstelling werd tijdens de lockdown ingekocht bij Boom Chicago. Helaas waren er 
veel minder online toeschouwers dan wij hadden gehoopt. In het najaar werden live bustochten, familie-uitjes en 
bezoeken aan het theater hervat. De families gingen mee naar Beekse Bergen en naar de voorstelling Aladdin. Voor de 
families werd tijdens de schoolvakanties ’thuis’ activiteiten georganiseerd. De dagtochten in het najaar genoten 
minder deelnemers dan in voorgaande jaren. Omdat veel gepensioneerde leden gebruik maken van de dagtochten, 
zijn de huivering voor corona en een hogere leeftijd mogelijk redenen waarom er minder deelnemers waren. 
 

Workshops/Campusactiviteiten/ 
Sport 

BATEN   LASTEN Resultaat 
Begroting  Realisatie   Begroting Realisatie  Begroting Realisatie  

Workshops 12.125 7.727   39.000 23.261 26.875 15.534 
Campusactiviteiten 12.125 8.498   39.000 24.735 26.875 16.237 
Sport 2.550 2.915   8.500 14.344 5.950 11.429 

Totaal 26.800 19.140   86.500 62.340 59.700 43.200 
Activiteiten in de bovengenoemde categorie behoren tot het type activiteit die we in 2021, met in achtneming van alle 
coronaregels, het meest konden worden organiseren. Er waren ontelbare kookworkshops met chefs uit binnen- en 
buitenland, chocolade maken, BBQ les, creatieve workshops, bier en wijn proeven, etc. De activiteiten werden allemaal 
‘online’ druk bezocht. 
Er waren prijsvragen en leden hebben pompoenen gekweekt. De PUBQuiz kon één keer ’live’ plaatsvinden. Alle overige 
quizzen waren HomeQuizzen. 
 

Overig 
BATEN   LASTEN Resultaat 

Begroting  Realisatie   Begroting Realisatie  Begroting Realisatie  
Theater de Veste - -   - - - - 
Pathe Bioscoopvouchers 4.000 3.335   5.000 4.013 1.000 679 

Totaal 4.000 3.335   5.000 4.013 1.000 679 
In 2021 werd de Pathe Thuis voucher aan het assortiment toegevoegd. Zo konden leden ook tijdens de lockdowns van 
een mooie film genieten. Zodra de bioscopen open waren werden de reguliere Pathe vouchers weer verkocht. Op elke 
voucher die Prometheus verkoopt, wordt geld toegelegd. 
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BEGROTING 2022  
Over de periode 1 januari 2022  t/m  31 december 2022 
 
     Begroting 2022    Realisatie 2021 Realisatie 2020 
BATEN              
Programma activiteiten:          
Reizen Prometheus               140.000               13.817             47.441  
Bus- en dagtochten                 12.000                 1.473              1.384  
Gezinsactiviteiten                  10.000                 1.183                 850  
Workshops                  10.000                 7.727              1.440  
Campusactiviteiten                  10.000                 8.498              9.245  
Sportactiviteiten                    6.000                 2.915                 454  
Voorstellingen                  22.000                 2.758             12.846  
Theater de Veste                    1.500                      -                     -    
Bioscoopkaarten                    6.750                 3.335              4.797  
Subtotaal programma activiteiten              218.250               41.705             78.456  
Bijdrage TU Delft                 45.000               45.000             45.000  
Contributie leden                  62.000               59.968             62.141  
Rente opbrengsten                        -                          3                 277  
Subtotaal overige baten                 107.000              104.971           107.418  
Bijzondere baten           
Vrijval restant reservering/Sponsoring                          -                        -                     -    
TOTAAL  BATEN                 325.250              146.676           185.874  
        
LASTEN             
Programma activiteiten:          
Reizen Prometheus               150.000               19.983             50.528  
Bus- en dagtochten                 20.000                 4.123              2.211  
Gezinsactiviteiten                  20.000                 6.341              1.611  
Workshops                  20.000               23.261              1.633  
Campusactiviteiten(incl. donaties)                25.000               24.735             33.291  
Sportactiviteiten                  10.000               14.344              5.022  
Voorstellingen                  40.000               10.247             24.008  
Theater de Veste                    3.000                      -                     -    
Bioscoopkaarten                    7.500                 4.013              5.681  
Subtotaal programma activiteiten              295.500              107.046           123.985  
Algemene kosten:          
Inval en uitzendkrachten                   4.000                      -                   298  
Opleidingen/cursussen                   1.500                      -                     -    
Huur (Aula/sportruimte)                      500                      -                     -    
Jubilea                         -                        -                     -    
Drukwerk e.d.                    4.000                 2.080              4.391  
Ledenwerving                    3.950                      -                     -    
Representatie- Promotie - Advertentiekosten                   6.000                 3.830              7.755  
Algemene kosten (kantoorart. etc.)                12.500               11.463             11.673  
Bijdrage aan Prometheus Plus                        -                   2.652              3.312  
Overige (verzekeringen, digitale 

   
                 8.000                 2.544                 967  

Sponsoring (voorheen in de post Theater de Veste)                       -                        -                     -    
Subtotaal algemene kosten                40.450               22.569             28.397  
             
Bijzondere lasten/Dotaties reserves                       -      
                
TOTAAL  LASTEN                335.950              129.616           152.383  
             
SALDO  
(het saldo komt ten laste/gunste van het 
vermogen) 

               10.700-              17.060             33.491  
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VERSLAG VAN DE KASCOMMISSIE  
 
 
De kascommissie verklaart dat zij aan de hand van de gebruikelijke methodieken: 
 

a) de administratie  
 

b) de dagafschriften van de banken RABO en ING  
 

c) de betaalde facturen en ontvangstbewijzen  
 

de jaarrekening 2021 en de toelichtingen hierop heeft gecontroleerd en in orde bevonden. 
 
De kascommissie stelt de algemene ledenvergadering voor om het bestuur decharge te verlenen. 
 
 
 
 
Naam 
 
De heer H.W. Meijerrathken datum: 
 
 
 
 
 
 
 
Mevrouw A.M.A.E. Ruiterman datum: 
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ONDERTEKENING DOOR HET BESTUUR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delft, 24 mei 2022 
 
 
 
Het bestuur van de P.V. Prometheus: 
 
 
 
 
 
 
 
M.M.H. Hagendijk R.J.A. Blijleven K. Scheffelaar 
Voorzitter Penningmeester Secretaris 
 
 
 
 
 
 
 
Dr.ir. R.M.  de Kruijff Ir. U.P. Ouwerkerk 
Bestuurslid Bestuurslid 
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